íus-

on

te)bn

Rôglè)p»=se

Salô üas

CACHOEIRO DE ITAPER'

D A T fi

fioloih J&2€h3
DESTINO: CÓCiGO; /

Sícvctvú^ Leçs-ã^solcH
tSSSSS^BÊi

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMMA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19 93

APROVAD"^ p-.

ASSUNTO:

PROJETO DE RESOLUÇÃO 023/93
Sa/a das s

'esidi

INICIATIVA:
— /

f

> KESA DIRETORA CÂtIARA im 1 1 ̂  A 1
í l U i t"' / \ l-

HISTÓRICO:

PRORROGA O PRAZO DO ARTIGO !9 DA REGOLliCXo
005/93 DE 12 OE A3R1L DE 1993.

AUTUAÇÃO

Aos dias do mês de setembroVI nte

mil novecentos e noventa e três , autúo o presente

supia citado e mais documentos que seguem.

l
Período da Presidência: 19...93 a 19 .?.4

Presidente: /^NARlti .'íLDINO DA SILVEIRA

Vice-Presidente: 3A3ADINE

12 Secretário: Í.Lo.5.í:!.Ç:....[líll;.T.í\ ;

22 Secretário:.. JATülR GOMES MO.REIRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE IT^EEM
Regisír

PROJETO DE RESOmÇÃO /93.
Sala

C Â M 'i Pv A íVl J Í í i . ; P ;a L D E

CACH ' ^

lOlOíhs |igW3
CUU.üü:

abrica

PRORROGA O PRAZO

LQÇÃO N5 005/93 DE le

1993.

do

IM

mssas

asujenlei

DA RESO-

)EíLJabRíl de

DESTiúO :

Ihviíliüii/,,
Artigo 1^ - Fica prorrogado o prazo do artigo 1® da Resolução

005/93 para até 31 de dezembro de 1993.

Artigo 2 5 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

promulgação, revogadas as disposições contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim, 16 de setembro de 1993.

ANARIM ALBINO DA SILVEIRA

Presidente

lIRA MAL'

12 Secretario

JUSTImS^IVA:

OSE CARLOS SABADINE

Vrce-Presidente

GCMES MOREIRA

22 Secretario

Em função de imprevistos surgidos no andamento

dos trabalhos de reforma da Gamara Municipal, tendo como conseqüência

a dilatação do prazo para conclusão dos trabalhos, o concurso não

poderá ser realizado no mês de setembro. Portanto, é necessário

a prorrogação do artigo 12 da Resolução n2 005/93, para que a Casa

não fique sem Jornalista e os demais Servidores.

Contamos com a aprovaçao dos nobres colegas.

Ari

Por
t/Vi

I  — .'-'Io,

-)?>■

VEREADORES VES . 002/10000/93

0^^
(G-TV"

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE- CACHOEIRO DE

PROJETO DE RESOIDÇÃO N2 0o23/93.

CAGH ) •' ■ r Ap GViiPiivi

Ia das

D A T

âolop
U:v;tRd

i§5£m

ÂUt s©

\/1933lSessÕ

OE-Slli-íO;

PRORROGA O PRKTO DO ART^ ̂2 da RESO

LUÇÃO N2 005/93 DE 12 DE | DE

1993.

CÔOÍGO: I

Artigo 12 - Fica. prorrogado o prazo do artigo 12 da Resolução

n2 005/93 para até 31 de dezembro de 1993.

Artigo 22 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

promulgação, revogadas as disposições contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim, 16 de setembro de 1993.

ANARIM ALBINO DA SILVEIRA

Presidente

JOSE CAFíIOS SABADINE

Vice-Presidente

f-MíM) PEREIRA MAT.TA

12 Secretário

JATHIR GaiES M)RE [RA

22 Secretário

JUSTIFICATIVA:

Em função de imprevistos surgidos no andam^ento

dos trabalhos de reforma da Gamara Municipal, tendo como conseqüência

a dilataçao do prazo para conclusão dos trabalhos, o concurso não

poderá ser realizado no mes de setembrx5. Portanto, e necessário

a prorrogação do artigo 12 da Resolução n2 005/93, para que a Casa
nao fique sem Jornalista e os demais Servidores.

Contamos com a aprovação dos nobres colegas.

VEREADORES VES - 002/10000/93

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESOLUÇÃO Ng 005/93.

DispoG sobre a. contratação de servidores por terrax)

determinado.

A i4esa Diretora da Gamara f^unicipal de Caclxeiro

de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso

de suas atribuições legais, faz sal^er que o Plen,ário
da Casa aprovou, por unanimidade, na Sessão de

31.03.93., a seguinte Resolução:

Artigo 12 - Fica o Presidente da Gamara Municipal autorizado a contratar
servidores pelo período de até seis meses, com ftilcro no Artigo 37,
inciso I}[, da Constituição Federal.

Artigo 22 - Ascontrataçoes de que trata o artigo anterior serão de
03 serventes e 01 Jornalista, que perceberão caTxs salário o correlato
ao inicial pago ao Servidor efetivo no mesmo cargo.

Artigo 32 - As despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão
à conta de dotações próprias do orçamento vigente, sendo siç)lementadas
se necessário.

Artigo 42 - Esta Resolução entrará em vigor na da.ta de suas aprovação,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de/Xj:^emirim, 12 de al ril de 993.

OMlLmí
M ALBINO m SILltf

nt

ARLOS S

idente

tkr
12iSecretario

VEREADORES

jathirX);, morbira\

3° Soorotório
VES - 002/5000/92

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE RESOLUÇÃO 0023/93

INICIATIVA: MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
JATHIR GOMES MOREIRA

RELATOR:

RELATÓRIO

Trata-se de projeto de resolução que prorroga o prazo previsto

no artigo IQ da Resolução nQ 005/93, de IQ de abril de 1993 ,

para contratação de pessoal por prazo determinado.

A proposição está regular quanto aos aspectos constitucional,

legal e redacional.

VOTO DO RELATOR

Voto pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o Relator.

VOTO DO MEMBRO

Voto com o Re-lator.

DECISÃO

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus membros, pelo

encaminhamento regular da matéria, observadas as normas regi

mentais .

Sala das Comissões, 27 de setembro de 1993.

CI^^^^R^cí^^A ANDRADE - Presidente

JATHIR GOMES MQREVRA - Relator

JOSÉ CARLOS SABADINE - Membro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE ORÇAMENTÁRIO

PROJETO DE TRESnT.nnSn 023/93

INICIATIVA: MESA DIRETORA

RELATOR: MAGNO MALTA

RELATÓRIO

Trata-se de projeto de resolução que visa prorrogar o prazo da

resolução nQ 005/93.

VOTO DO RELATOR

Pelo encaminhamento regular da matériaí

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o Relator.

VOTO DO MEMBRO

Voto com o Relator.

DECISÃO; Decide esta Comissão, pelo encaminhamento regular da

matéria, observadas as normas regimentais.

Comissões, 27 de setembro de 1993Sa

MA NO TA' -^ietLa

HIGNER MANSUR Presidente

THSO DE SOUZA MOURA - Membro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE FTNANr.A.q k npfAMT^NTn

PROJETO DE RESOLUÇÃO N2 023/93

iniciativa:
MESA DIRETORA

RELATOR: ELIMAR FERREIRA

RELATÓRIO

Trata-se de projeto de resolução visando a prorrogação da Reso

lução nQ 005/93.

VOTO DO RELATOR

Havendo disponibilidade financeira, pelo encaminhamento regular da

matéria, observadas as normas regimentais.

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o Relator.

VOTO DO MEMBRO

Voto com o Relator.

DECISÃO:

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus membros, pelo enca

minhamento regular da matéria, observadas as normas regimentais.

Sala das Comissões, 27 de setembro de 1993.

EHÍyÍAR^-E^E I RARe Ba ia to r

SÂNTOS -" Presidente

-rt Membro ■^S IS

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

-- -• .55- .. y-.; ic.

:n o M É
-?v

";í.'

ÂLMIE FORTE DÓS SANTOS

ALVAJiO SaU.AERIN

ÃNARIM ALBINO DA SILVEIRA

ANTÔNIO CEZAR FERREIRA •-•:íía=.

avílio machado da silva

CIDMAR MOREIRA ANDRADE

ELIAS JOSÉ SARTORI

vr v'/-.V-vi

t. SIM H

i ■ ' C-S-i •' ,i',

■  - y;

X

k^>^NÃÜ ^

;:x ■5-

::a.•y

■.:'V':;;

- -y >

p^iSOJETO

9c
ELIMAR FERREIRA

HIGNER MANSUR

JATHIR GOMES MOREIRA

JOSE ANTONIO DA SILVA

JOSE CARLOS SABADINE

JUAREZ TAVARES MATTA

LUCAS MOULAIS

MAGNO MALTA

MARIA BEATRIZ CORREIA ALMEIDA SOUZA

TEEO DE SOUZA MOURA

^  J. .V''5.vV. • ■' .  •:?• ; í'.- . •! ■

X

:x

ÕC
X

X

■- ■■ •

ifiiSg-XWB-®
^iíí-íi-yy-í.^: ■;ryy-' .
Vtyp::. .

-DATA:

RESULTWO VOTAÇAO:

iscurxg "
QMã••V•» •<•7' r- r- J- P-

Í9

íca do

•u